Nº 158, segunda-feira, 18 de agosto de 200866 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1313820-0>

ATO No- 530, DE 14 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor LEANDRO SANTOS DA
GUARDA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro WALMIR OLIVEIRA
DA COSTA, com efeitos a contar de 23 de junho de 2008, tendo em
vista seu pedido de vacância.

2 - Nomear a servidora DENISE MARIA DE BITTEN-
COURT SOLANO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
WALMIR OLIVEIRA DA COSTA, Nível CJ-3, em vaga decorrente
da exoneração do servidor Leandro Santos da Guarda.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1313818-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 14 DE AGOSTO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 27, de
12/8/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 411 - Dispensar a servidora DENISE MARIA DE BITTEN-
COURT SOLANO, código 31141, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO.

<!ID1313819-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 70, de
8/8/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala, do me-
morando n.º 82, de 4/8/2008, da Coordenadoria de Registro de Con-
teúdo Processual, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 412 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA DO ROSÁRIO
CAVALCANTE, código 24450, Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro VANTUIL ABDALA.

2 - Designar a servidora MARIA DO ROSÁRIO CAVAL-
CANTE, código 24450, Técnico Judiciário, Área Apoio Especiali-
zado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Registro de Conteúdo Processual, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Ana Maria Clementino Raposo.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1313851-0>